

# Mig og mit hjem: »På 83 kvadratmeter må man udnytte pladsen optimalt«

Susanne Storm, der ved siden af sin skuespillerkarriere sælger gamle designermøbler, bor med sine to børn i en lille Nørrebro-lejlighed. Her skaber ungerne fra gården liv, mens skillevæggene af glas giver en fornemmelse af luft.

MANDAG D. 19. MARTS 2012 KL. 12:53



Det, der gør mit hjem personligt, er de billeder jeg hænger på væggene og de møbler, jeg har valgt at have. Det hele er lidt men godt.

Af Anne Nyhus, [boligen@berlingske.dk](mailto:boligen@berlingske.dk)

## Hvorfor bor du, som du gør?

Jeg kan godt lide, at det er enkelt, men personligt. Jeg er ikke så god til dimser og nips alle vegne. Det forstyrrer mig lidt. Jeg elsker, at der er alt muligt, når jeg er i andre hjem, men

hos mig selv har jeg brug for, at der er ro. Også for øjet.

## **I galleriet til højre kan du se, hvordan Susanne Storm har indrettet sig>>**

Jeg holder meget af glaspartier, så lyset kan komme igennem. Det skaber luft. Derfor har jeg for eksempel fået bygget en skillevæg for at lave et børneværelse, der har vinduespartier hele vejen hen for oven.

På 83 kvadratmeter må man udbytte pladsen optimalt. Så jeg har lavet helt vildt meget om på den her lejlighed, fordi jeg har to børn og er flyttet alene. Der skal gerne både være fine børneværelser til dem, et soveværelse til mig, et køkken-alrum og en lille stue. Det har krævet en vis kreativitet.

Det, der gør mit hjem personligt, er de billeder jeg hænger på væggene og de møbler, jeg har valgt at have. Det hele er lidt men godt.

Jeg elsker gamle og gerne enkle ting. I entreen hænger der en gammel fransk lampe, og jeg har lædersofaer fra 70'erne, der er enkle og lave. Mit spisebord er også gammelt og har farvede Eames-stole til. Det er detaljerne, der gør det personligt. Ting med historie.

Fordi jeg bor småt, har jeg måtte begrænse mig, for at det stadig føles rummeligt.

### **Hvad er det første du gør, når du kommer hjem?**

Når jeg har hentet børnene, drikker vi typisk te i køkkenet. Det er ofte i køkkenet, det hele sker. Det er lejlighedens største rum, og der kan man både lave mad og ligge i en sofa.

Når jeg og ungerne har haft hver vores dag, skal vi lige finde et fælles punkt og finde ind til hinanden. Vi spiller tit spil om eftermiddagen, og for tiden står den meget på Cranium og Scrapple.

### **Hvad er dit yndlingsrum?**

Det er helt klart køkkenet. Der er mange vinduer i det, og vi bor i en høj stue, så jeg har udsigt til bladene på træerne i gården, når det bliver forår. Desuden er der bagtrappen, så man kan gå lige ud i gården, hvor jeg har et lille bord stående om sommeren. Det er i køkkenet, man laver mad og i øvrigt er sammen. Og det er der børnene fra gården kommer løbende ind og ud. Det er hjerterummet i lejligheden.

### **Hvad er du mest glad for i dit hjem?**

Jeg har en lille bedeting fra Østen stående i vindueskarmen i køkkenet. Det er sådan en, der har været bygget ind i et hus, som jeg engang har fået som gave. Det er en lille stenblok, som har en lille påfugl, og hvor man kan tænde et lille lys. Når jeg tænder det lys, synes jeg, vi er landet. Den har en god energi.

Jeg har desuden en finerreol med låger på i køkkenet, hvor kan jeg gemme klippe-klistre ting i, som min datter også gør meget i.

Endelig holder jeg meget af de ting, mine børn har lavet til mig. De ting har ofte meget humor, og så er det ofte sære ting. Det tvister alt det her æstetiske, som ellers gælder for mit liv. Det er fedt også at have skøre og skæve ting stående.

### **Hvad har du senest købt til din bolig?**

Jeg har lige købt et gammelt sofabord. Det er en metalsokkel med en skiferplade ovenpå. Det er tungt som et ondt år. Jeg har købt det i et antikvariat i Ravnsborggade på Nørrebro. Det kan indstilles i højden, så det er ret fedt.

### **Hvad vil du aldrig have indenfor din dør?**

Der findes meget smukt design, som ikke er komfortabelt. Jeg vil aldrig investere i møbler, man sidder dårligt i. Man skal virkelig sidde godt. Det er ikke tilstrækkeligt at et møbel er pænt, det skal også føles rart. Jeg synes, det mest geniale design både er smukt og behageligt.

[Følg også boligstoffet på Facebook](http://www.facebook.com/vildmedbolig) <<http://www.facebook.com/vildmedbolig>>

### **Hvad bruger du dit hjem til på en fridag?**

Jeg hører meget musik, alt fra gammelt jazz til nyudgivelser. Desuden elsker jeg at læse skønlitteratur og tænde et par stearinlys. For tiden har jeg noget særligt for den japanske forfatter, Haruki Murakami. Og så er jeg glad for at holde middage for vennerne.

### **Hvad kunne du tænke dig at lave om?**

Jeg vil gerne have lavet nogle radiator-skjulere og få styr på mine ledninger. Der skal gemmes ting væk. Jeg vil helst kunne gå rundt i lejligheden og smile, fordi noget er sjovt og skævt eller smukt og roligt. Men ledninger, der ligger og flyder alle vegne, er hverken smukke eller sjove.

## Hvad er dit forhold til dine naboer?

Jeg har et virkelig dejligt forhold til mine naboer. Om sommeren drikker vi ofte et glas vin sammen eller spiser sammen i gården.

Jeg har mange venner i gården. Hende, der har lavet min hjemmeside bor i gården, og så er der en fysioterapeut, der kan hjælpe med en øvelse, hvis jeg har ondt, og mange i opgangen har fået Eames-stole og industri-møbler indenfor, fordi jeg har skaffet det til dem. Så vi har stor glæde af hinanden.

## Hvor flytter du hen næste gang?

Det er helt sikkert i København, for det er her, jeg hører til. Men jeg drømmer om at få noget mere plads på et tidspunkt. Jeg vil gerne have stor stue, hvor man kan danse og boltre sig, og det kunne være rart at have en terrasse.

Jeg vil helst bo på en af broerne, og jeg har ikke lyst til at flytte længere ud.

På Nørrebro, når jeg går ud på gaden, støder jeg ind i folk, jeg kender. Det er rart. Desuden er det meget inspirerende at være i byen, hvor mennesker stikker lidt ud i deres påklædning. Her er alle mulige forskellige skikkelser.

*Læs meget mere livsstil- og boligstof i vores to, gratis nyhedsbreve: Din Bolig om tirsdagen og Fri Weekend om fredagen. Meld dig til her <<http://nyhedsbreve.fridk-mail.dk/>>*

## Gode tilbud fra Boliga.dk:

Synliggør din bolig <<http://www.boliga.dk/annoncer/?csref=berlingske>>

Tilstandsrapport <<http://www.boliga.dk/tilstandsrapport/?csref=berlingske>>

Skødeskrivning/køberrådgivning <<http://www.boliga.dk/skoede/?csref=berlingske>>

Boligfoto <<http://www.boliga.dk/boligfoto/?csref=berlingske>>

Eltjek <<http://www.boliga.dk/eltjek/?csref=berlingske>>

Fakta

Susanne Storm, 41 år

Uddannet skuespiller fra Statens Teaterskole i 1998

Har firmaet "Relove", hvorfra hun sælger enkle designmøbler, typisk fra 1950'erne.

Møblerne finder Susanne Storm rundt omkring i verden, hvorefter hun restaurerer dem, inden de får nye ejere.

Har showroom på Fælledvej 18 på Nørrebro.

[www.relove.dk](http://www.relove.dk) <<http://www.relove.dk>>

---

## TOPHISTORIER

**Hele verden følger ubådssagen tæt: »Det er svært ikke at blive fascineret«**

**Millionæren Jesper Buch er ligeglad med eliten: »Den eneste, der kan give mig sved på panden, er dronning Margrethe«**

FOR ABONNENTER

**Da Lars Løkke stod på en klippe i Sverige med udsigt til at blive statsminister, vidste han, at alt var forandret: »Så er man aldrig alene igen«**

**Regeringens nye statslån kan ramme boligejere: »Det er en form for skjult beskatning«**

---

## MEST LÆSTE

KOMMENTAR

**Hvem er i stand til at partere et lig?**

**Dramatisk, uhyggeligt og makabert: »Nu begynder brikkerne at falde på plads«**

**»behandling af liget« har fundet sted**

Følg Berlingske:



BUSINESS.DK

**Samsungs største mobilskærm skal viske tavlen ren**

BUSINESS.DK

**Hjernen bag verdens største kryptomarked: »Ross ville gøre verden til et bedre sted ved at legalisere narkotika«**

BUSINESS.DK

**Fiat Chrysler overvejer at sælge Maserati og Alfa Romeo**

BUSINESS.DK

**Det helt frie marked: På det mørke internet kan du købe alt ulovligt**

## SENESTE NYT

[NYHEDSOVERSIGT >](#)



**Da Lars Løkke stod på en klippe i Sverige med udsigt til at blive statsminister, vidste han, at alt var forandret: »Så er man aldrig alene igen«**

© 11 minutter siden

20:00 **Dyr ligestilling**

20:00 **Staten skal ikke sende regningen til boligejerne**

20:00 **En jordbunden »gossip girl«**

20:00 **Mere diskrimination**

20:00 **Generalisering tilladt**

## VI ANBEFALER



**Bekymringen for Trumps tilstand breder sig: »Jeg tvivler virkelig på hans evner - hans formåen - til at være i det embede«**

**Bror afleverede brev til ubådskaptajn i fængslet: »Jeg tilgiver ham aldrig - det er jo sygt«**

| FOR ABONNENTER



**Peter Madsen: Manden uden stopknap** | FOR ABONNENTER



**Det »gode« kolesterol er i virkeligheden noget dårligt. Faktisk kan det koste dig livet**































































